

Wojewódzki Turniej Poezji i Prozy „Zawsze Wierni” w Ropczycach



Roman Jakim, przewodniczący Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” oraz Andrzej Czochara, przewodniczący ropczyckiej „Solidarności” byli wśród zaproszonych na turniej gości

Tegoroczny Finał Wojewódzkiego Turnieju Poezji i Prozy ZAWSZE WIERNI odbył się 9 marca 2018 roku, w Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach. To już III edycja konkursu, który cieszy się ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem nauczycieli, a przede wszystkim młodzieży.

Organizatorzy postawili sobie za cel upowszechnianie kultury słowa oraz rozbudzanie zainteresowań historią najnowszą i jej bohaterami. Dlatego uczestnicy turnieju wybierali do recytacji teksty polskich twórców, powstałe po 1939 r. i rozwijające rozumienie pojęć: patriotyzm, honor, bohater, ojczyzna, wierność wartościom. Również oprawa konkursu wiązała się z jego tematyką. Finałowi towarzyszyła wystawa fotograficzna „Czas Niezłomnych” z rzeszowskiego IPN-u, zaś recytację uczestników konkursu poprzedził film z cyklu „Dzieje grobami pisane. Żołnierze Wyklęci” zrealizowany przez Wicestarostę Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego Bernade-

tę Frysztak i Telewizję Miejską w Sędziszowie Małopolskim, gdzie zostały przedstawione sylwetki pułkownika Łukasza Ciepłińskiego i kapitana Karola Chmiela.

Tego roku do finału zakwalifikowało się 31 osób. Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych z całego województwa, doborem i przekazem utworów dostarczyli nam wielu wzruszeń i niezapomnianych wrażeń, z uwagi na treść tekstów ukazujących dramatyczne przeżycia bohaterów.

W pracach komisji konkursowej uczestniczyła Bożena Pasięka, Dyrektor Wydziału Jakości i Zarządzania Edukacją Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Irena Świdarska, Bożena Kokoszka i Sabina Urbanek - nauczycielki języka polskiego oraz Jan Niemaszek, dziennikarz Polskiego Radia Rzeszów.

Uczestnicy wykazali się niezwykłym talentem, wrażliwością i dojrzałością w przekazie przedstawianych utworów. Na podium stanęli:

Kategoria I
klasa VII Szkoły Podstawowej:
I miejsce Aleksandra Krawiec
II miejsce Szymon Maziarz
III miejsce Gabriela Strzałka
Wyróżnienie: Agnieszka Nieroda

Kategoria II
Szkoły Gimnazjalne:
I miejsce Patrycja Strzałka
II miejsce Kinga Kapinos
III miejsce Amelia Ochał
Wyróżnienie: Oskar Drozd

Kategoria III
Szkoły Ponadgimnazjalne:
I miejsce Karolina Kasprzyk
II miejsce Martyna Kłyż
III miejsce Lena Mazurkiewicz
Wyróżnienie: Łukasz Duwer

Julia Sosińska za wykonanie wiersza Zbigniewa Herberta „Wilki” otrzymała nagrodę Podkarpackiego Kuratora

Oświaty. Wielkich wzruszeń wszystkim obecnym dostarczył występ **Sabiny Stawarz**, uczennicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ropczycach, która została wyróżniona przez Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców.

Turniej „Zawsze Wierni” został zorganizowany przez Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Ropczycach.

Honorowy patronat objęli Prezydent RP, Marszałek Województwa Podkarpackiego, Podkarpacki Kurator Oświaty oraz Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy, a pozostałym uczestnikom składamy podziękowania i zachęcamy do udziału w kolejnej edycji.

S.U.



Laureaci z Bogumiłą Stec-Świdarską, pomysłodawcą i organizatorką turnieju



Burzliwa praca komisji konkursowej - Jan Niemaszek i Bożena Kokoszka

Prosimy w imieniu organizacji pożytku publicznego o przeznaczenie 1% swojego podatku na rzecz ich podopiecznych: niepełnosprawnych, nieuleczalnie chorych, rodzin wielodzietnych, samotnych rodziców.

Przekazując 1% swojego podatku wspomagamy najbardziej potrzebujących, a nas to nic nie kosztuje!

Informacje dla darczyńców dotyczące organizacji i jej podopiecznych dostępne na stronie www.solidarnosc.rzeszow.org.pl w zakładce Akcje pomocy 1%



Radio Via

SŁUCHAMY
w czwartki godz. 12.40
i w piątki godz. 21.30
związkowych audycji

103,8 FM / 94,1 FM

Zorganizowani mają lepiej

W audycjach poruszane są tematy związane z działalnością związkową, sytuacją społeczno-gospodarczą w kraju i regionie oraz wydarzeniami, mającymi wpływ na warunki płacowe i bhp pracowników.